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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION Y DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-MPA/CS-AS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION DE PUENTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA RAYA, EN EL
CAMINO VECINAL TRAMO EMP. CASERIO MAPALCA- CASERIO ALTO MAPALCA DEL CASERIO AGUA

AZUL-DISTRITO DE RAYMONDI-PROVINCIA DE ATALAYA-DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI
N°2541928

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Ausxiliares de la Municipalidad Provincial de Atalaya,
ubicado en la Calle Rioja N° 659, Provincia de Atalaya y Departamento de Ucayali; siendo las 11:00 horas del dia 22 de
Septiembre de 2023, se retnen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N°172-2023- MPA/GM, de fecha 04 de Setiembre del 2023, en uso de sus competencias acorde al
Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes
se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-MPA/CS-AS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION DE PUENTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA RAYA, EN EL CAMINO
VECINAL TRAMO EMP. CASERIO MAPALCA- CASERIO ALTO MAPALCA DEL CASERIO AGUA AZUL-DISTRITO
DE RAYMONDI-PROVINCIA DE ATALAYA-DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N°2541928, el mismo que esta
integrado por las siguientes personas: ‘

e ARQ. JOSE TONY TELLO ACUNA PRESIDENTE SUPLENTE
e ING. AUBER FLADIMIRO OLIVO ESPINOZA 1ER MIEMBRO TITULAR
e ECON. MIRIAM MENDEZ TOVAR 2DO MIEMBRO TITULAR

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma ¥ \
establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes: 1‘. S COfgfEE 12))

; P edor
1 rove 10092320630 CORONEL LLATAS RAFAEL 19/09/2023 Valido 19/09/2023 10092320630

con RUC
Proveedor .
2 con RUC 10179334394 COJAL ZUMARAN MIGUEL ANGEL 12/09/2023 Valido 12/09/2023 10179334394
i Proveedor
3 EBIIRUC 10211468314 RIOS COHEN PERCY 14/09/2023 Valido 14/09/2023 10211468314
Proveedor
4 GRRUE 10246727819 CHAMPI YANQUI LUIS 20/09/2023 Vélido 20/09/2023 10246727819
! Proveedor . -
5 con RUC 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 12/09/2023 Valido 12/09/2023 10282751921 e
Proveedor -
. 6 con RUC 10316622068 PAULINO CABEZA ISIDORO NEON 19/09/2023 Vaélido 19/09/2023 10316622068
4 Proveedor i Ny I
-7 can RUE 10407770617 CANQ PEREZ JOSE KROOL 12/09/2023 Valido 12/069/2023 10407770817 C/ LR
Proveedor 2 . e I
8 con Riié 10408417479 BRAVO MONDONEDO JOAN CARLG 19/09/2023 Vaélido 19/09/2023 10408417479 L@
proveedor ) . =
9 RUC 10471464380 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 14/09/2023 Valido 14/09/2023 10471464380 O
con

Proveedor
10 ):UC 20293504081 SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.K.L. 18/09/2023 Valido 168/09/20223 20243504081
con
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Proveedor

11 RUC 20507201793 JELCH INGENIEROS E.LR.L. 12/09/2023 vilido 12/09/2023 20507201793 O @
con
Proveedor - No
12 —_" 20545865158 YIP INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 12/09/2023  valido 12/06/2023 20545865158 ]
Proveedor - ALY
13 RUC 20602482155 TRAZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 17/09/2023 Vélido 17/09/2023 20602482155 O L3R
con
Proveedor o Moy ™
14 RUC 20603724730 ETZCORP S.A. 20/09/2023 Valido 20/09/2023 20603724730 VLo e8!
con
Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse

verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de seleccion,

el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus

ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomaenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcién del objeto :

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA - RAYMONDI

AS-514-23-2023-MPAICS-AS-1

1

Consultoria de Obra

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: ;CREACION DE PUENTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA RAYA, EN EL CAMINO VECINAL
TRAMO EMP. CASERIO MAPALCA- CASERIO ALTO MAPALCA DEL CASERIO AGUA AZUL-DISTRITO DE RAYMONDI-
PROVINCIA DE ATALAYA-DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N°2541928

]
RUC 1 Codigo Nombre o Razén Social Fecha Pr Hora Pr J Forma de pr i0
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION UE LA EJECUCTON DE (A GBRA. ,CREACION DE PUENTE]
DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA RAYA. EN EL CAMINO VECINAL TRAMO EMP. CASERIO MAPALCA- C O ALTO MAPALCA
DEL CASERIO AGUA AZUL-DISTRITO DE RAYMONDI-PROVINCIA DE ATALAYA-DEPARTAMENTOQ DE UCAYALI CON CUI N*: 2.)4’925
10211468314 | CONSORCIO PUENTE RAYA 21/08/2023 17:53:39 Electronicc
20525665758 | YIP INGENIEROS CONSULTORES AL 21/09/2023 19:13.48 Etectrenico
10408417479 | BRAYO MONDONEDO JOAN CARLO 214082023 21:47.55 Eteclren:co

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comite de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los documentos de presentacion

obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

RAZON SOCIAL / POSTOR

CONSORCIO
2.2.1.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION PUENTE RAYA
oy OBLIGATORIA Integrado por BRAVO MONDONEDO | YIP INGENIEROS CONSULTORES
A. Documentos para la admisién de la oferta (RIOS COHEN JOAN CARLO S.A.C.
PERCY y MALLMA RUC N°20545865158
MORAN ERIKS RUC 10408417479
JIMMY)
a.1) Declaracion jurada de datos del postor.
Anexo N° 1) SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
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a2) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o0 mandatario, segin
corresponda.

()

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de
los términos de referencia contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3).

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

a5) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de Consultoria de
Obra. (Anexo N° 4)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

a6) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

IV. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las
bases, teniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR
CONSORCIO PUENTE RAYA BRAVO YIP INGENIEROS CONSULTORES
Integrado por (RIOS COHEN MONDONEDO S.AC
PERCY y MALLMA MORAN JOAN CARLO RUC 20545865158
ERIKS JIMMY) RUC

10408417479

A. CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA' Y ADJUNTA

PROFESIONAL® A LA SUSCRIPCION DEL CARTA DE NO CORRESPONDE EN ESTA
B.1 CALIFICACIONES DEL CONTRATO . ETAPA |

PERSONAL CLAVE

COMPROMISO
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B.2 EXPERIENCIA DEL s S L ADJUNTA NO CORRESPORDE EN ESTA
PERSONAL CLAVE* CARTA DE
COMPROMISO
En el anexo N°8: Experiencia del
postor en la especialidad la suma
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR total descrita es S/619, 137.83
EN LA ESPECIALIDAD - 141,336.04 4,707,384.50 cuando lo correcto es 551 751.26
Facturacion Después de la revision del
Comité de Seleccion se procede
a consignar el Monto de
S/551,751.26
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

En concordancia con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en la seccién
especifica de las bases, por lo tanto, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen
con lo senalado en los parrafos precedentes.

V. EVALUACION TECNICA

El Comité de Seleccién evalla las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion preVISth pltulo IV,

conforme al siguiente detalle:

1. CONSORCIO PUENTE RAYA

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

FACTORES DE EVALUACION POST?RE

ot | L,Of

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 40 puntos
" | ESPECIALIDAD P

Evaluacién:
M = Monto facturado acumulado
por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 1.5 veces el valor
referencial de la contratacién, por la
contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afos

SI CUMPLE

POSTOR ACREDITA UN MONTO

M >=[1.5] veces el valor FACTURADO DE

anteriores a la fecha de la presentacion de | referencial: S/ 141,336.04 (Ciento Cuarenta y un
ofertas que se computarén desde la fecha de [40] puntos Mil Trescientos Treinta 'y Seis con
la conformidad o emision del comprobante de 04/100 soles)

pago, segun corresponda M >=[1.5] veces el valor

Acreditacion:

especialidad  se
(i) contratos u

La experiencia en la
acreditara con copia simple de

ordenes de servicios y su respectiva
conformidad, consle de pres lacion o
(if) comprobntes de

liquidacion del con

referencial y < [1.2]}veces el valor
referencial:
[20]puntos

M > [1.2] veces ¢l valor
referenci 'I y < [1] veees el valor

refcr:

(40 PUNTOS)
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COMITE
SELECCION

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLQGiA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o
mediante  cancelacion en el  mismo
comprobante de pago.

[10] puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

60 puntos

CONSORCIO PUEN"ITE RAYA
Integrado por (RIOS COHEN PERCY
y MALLMA MORAN ERIKS JIMMY)

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecuciéon de la consultoria de

obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.Procedimientos de trabajo de supervision

de obra (plan de trabajo).

a. Actividades previas al inicio de la
supervision

b. Actividades durante la ejecucién
c. Actividades de recepcién de la obra
d. Actividades de liquidacion de la obra

e. Documentos a presentar

2.Mecanismos de aseguramiento de calidad
del servicio y de la obra (adjuntar formatos
de control)

a. Normas
b. Actividades propias
c. Cronogramas

d. Control de calidad

3. Sistema de seguridad y salud ocupacional y
Geslion de Riesgo.

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
[60] puntos

No desarrolla la metodologia
que sustente la oferta [0]
puntos

SI CUMPLE

(40 PUNTOS)
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FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

a. Normas
b. Control de seguridad e higiene
c. Salud ocupacional

d. Plan de Gestion de Riesgo.

4.Sistema de mitigacion de impactos
ambientales (adjuntar formatos de control).

a. Mitigacion de impacto ambiental
b. Compensacion de impactos
ambientales
5. Matriz de responsabilidades.

6. Cronograma de actividades del proyecto.

7.Cronograma de utilizacion de personal y
equipos.

Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion del

documento que sustente la metodologia
propuesta.

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

100 PUNTOS

Luego de revisado la propuesta de los postores, el Comité de Seleccion otorga puntuacioén correspondiente al
postor CONSORCIO PUENTE RAYA ; integrado por (RIOS COHEN PERCY y MALLMA MORAN ERIKS
JIMMY); en ese sentido, visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las bases donde se
especifica que, para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos; por lo tanto, el postor CONSORCIO PUENTE RAYA ; integrado por (RIOS
COHEN PERCY y MALLMA MORAN ERIKS JIMMY), pasa a la etapa de Evaluacién de Oferta Econémica.

2. BRAVO MONDONEDO JOAN CARLO

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

40 puntos

BRAVO MONDONEDO JOAN
CARLO
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COMITE
DE SELECCION

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 1.5 veces el valor
referencial de la contratacion, por la
contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestaciéon o
liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o
mediante  cancelacion en el  mismo
comprobante de pago.

M = Monto facturado acumulado
por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad

M >=[1.5] veces el valor
referencial:
[40] puntos

M >=[1.5] veces el valor
referencial y < [1.2]veces el valor
referencial:

[20]puntos

M > [1.2] veces el valor
referencial y < [1] veces el valor
referencial:

[10] puntos

SI CUMPLE

POSTOR ACREDITA UN MONTO
FACTURADO DE
S/4°707,384.50 (Cuatro Millones
Setecientos siete Mil Trescientos
Ochenta y Cuatro con 50/100 soles)

(40 PUNTOS)

METODOLOGIA PROPUESTA

60 puntos

BRAVO MONTONEDO JOAN
CARLO

Evaluacion:
Se evaluarad la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucion de la consultoria de

obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.Procedimientos de trabajo de supervision

de obra (plan de trabajo).

f.  Actividades previas al inicio de la
supervision

g. Actividades durante la ejecucién
h. Actividades de recepcion de la obra
i.  Actividades de liquidacion de la obra

j.  Documentos a presentar

2.Mecanismos de aseguramiento de calidad
del servicio y de la obra (adjuntar formatos
de control)

e. Normas
f. Actividades propias

g. Cronogramas

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
[60] puntos

No desarrolla la metodologia
que sustente la oferta [0]
puntos

SI CUMPLE

(00 PUNTOS)
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FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

h. Control de calidad

3. Sistema de seguridad y salud ocupacional y
Gestion de Riesgo.

e. Normas
f.  Control de seguridad e higiene
g. Salud ocupacional

h. Plan de Gestién de Riesgo.
4.Sistema de mitigacion de impactos
ambientales (adjuntar formatos de control).
c. Mitigacion de impacto ambiental
d. Compensacion de impactos
ambientales
5. Matriz de responsabilidades.

6. Cronograma de actividades del proyecto.

7.Cronograma de utilizacion de personal y
equipos.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién del

documento que sustente la metodologia
propuesta.

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

40 PUNTOS

Habiéndose realizado la evaluacién de la Metodologia propuesta por el postor BRAVO MONTONEDO
JOAN CARLO; se procedié a la evaluacion de la misma y se encontré las siguientes observaciones:

1.- La metodologia descrita no corresponde a lo solicitado en la presente convocatoria.
2.- se encontré informacion que no corresponde con el area usuaria el cual se detalla en las siguientes

imagenes.

¥

day
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4. CALENDARIO DE TRABAJOS ACORDE A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA '

A continuacidn se hace presente el calendario de trabajos que seran ejecutadas por mi
representada an diferentes plazos establecidos:

ACTIVIDADES PAL-LILCUCION [} LIECUCION (450 0] EPOST-EIECUCON5G D)
WONDEL ?fl" ‘V‘ HASTALACFICNA LK DONDE U INST A 4RA

REVISN
RPN

{RE

(CASTATAR ELREPLANTEG DE LADRRY 7 REMIZAR £1 COMTHOL PEAMANENSS 7
(PERAHA "y
i TARLG LA W
CRALHS Y REGEAMERTRCION Y % ke

B4l 1 4{?’”/’»‘{ CARBICS Y v‘f
(& L, o /(‘7 M.JA‘ “M"”' Y

R i e mwlﬁ”l L, L

ATUOALHLE, T Y

0 DE CALIBAD TF MATERIALES F 01205 ¥
) i
l BN ue WA mh
%
A

ERUTIR UM B ORNE PAA LA DESIERALICN DE LN CONIE 06
BESTAQ DFL PLAC ESTABLECDO
SENTIR LA DO BT ATION ww’“‘r,m .

FOMTEATA I PR A SO

WO OF IMPTAIL G Tl H

e
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i recurso humano esta conformado por 07 profesionales de diferentes

especialidades para la supenvisitn de la ejecucion del expediente técnico. A

continuacion, se describe el cargo de los profesionales v la cantidad de cada

uno de ellos.

Cuadro N°02

Recursos lpmanos.

i —— 1 Cant:dad

!l‘(}e’rn()’o de gupefw sor de Cbra

r:«,wi,st,a Socio Ambiental o Y

Ls; sclalista en e,qundmj an Obra ’ :(}1
TOTAL )

<
Lt

Dertro de las estrategias de rabajo el consullor de la supervision ha
definida 1 frente de trabajo que permitira elaborar los informes en el tiempo
programado,

También se ha conlemplade recursos humanos de apoyo de personal

lecnico que brindardn ¢f soporte en ambas etapas del servicio.

Cuatro N3

§ WLLAICG,

Cantidad

Cargo

lrx\ aniaerg Az,me'nte de Supervisor de
¥

: a)r;rt

efe de Oficina Téenics 101

inoeniera Resnonaahlag de Coanlratne | 01
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suceder con un 7((.yuctr: si o se toman lales medidas correctivas

.,
o

» Revisiones: Aunque &l alcance dal trabajo v a estructura del des qlus«. del
trabajo para un proyeclo pueden estar bien definidos, es raro que la linea
base al final del proyeclo sea la misma que al principic. Hay muchos
factores que se encuentran a lo largo de fa construccion de un proyecta y
que pueden afectar a esla linea. Una causa tipica de fa necesidad de rs*v;:mr
la linea basc o8 un cambio en el alcance del lrahajo. Ea esencial que jos
cambios en fa linea base se documenten y contrelen a fin de distinguir entre
el trabajo original y &l nuevo si surge la necasidad

11.2. PROCESCS DE GESTION DE LOS COSTQS DEL PROYECTO
11.2.1. PLANIFICAR LA GESTION DE LOS COSTOS
11.2.2. ESTIMAR LOS COSTOS
11.2.3. DETERMINAR EL PRESUPUESTO
11.2.4. CONTROLAR LOS COSTOS

11.3. GESTICN DE VALOR GANADO
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6.1.3. DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES DE CONTROL PARA
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD

LP

L3,

GUE SE

A
ra

La norma que Se apica

Norma G.050, SEGURIDAD DURANTE LA CONGST
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

respectivas medificaciones, de ser el caso.

aapecil
anta en las activic

Puesto que estd
de sequridad a Ct
fienc que garantizar, en el centro do ¢
condiciones que pr rlavida, la 'ul|L'd
que, o teniendo vinculo laboral, prestan
centro de labores.

i
ten

CONTROLDE LAS M
1.1 Finalidad y Alcance:

Establecer de cardcter esgm;;’fh:q con relacidn a las condiiones de sequridad e higiene
ocupadcional gue de a contratista, que realice en forma permanante
o eventual, la construccion, upamu' y mantenimiente de la obra hospialaria

formulando una politica de PREVENCION como un

de accidentas.

Pagina 38 de: 82
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Por lo tanto, por lo duscrito el puntaje obtenido por el postor BRAVO MONTONEDQ TOAN CARLO en la

Capitulo IV. Factores de evaluacién del literal b)
sustenta la oferta. Por consiguiente, las oferta
evaluacion economica.

3. YIPINGENIEROS CONSULTORES S.A.C

es 0 Puntos porque no desarrolla la metodologia que
que no alcanzan el puntaje minimo de 80 Puntos no pasan a la

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

A- | ESPECIALIDAD

40 puntos

YIP INGENIEROS CONSULTORES
S.A.C
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FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

POSTORES

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 1.5 veces el valor
referencial de la contratacién, por la
contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afos
anteriores a la fecha de la presentaciéon de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o
liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o
mediante  cancelacion en el  mismo
comprobante de pago.

M = Monto facturado acumulado
por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad

M >= [1.5] veces el valor
referencial:
[40] puntos

M >=[1.5] veces el valor
referencial y < [1.2]veces el valor
referencial:

[20]puntos

M > [1.2] veces el valor
referencial y < [1] veces el valor
referencial:

[10] puntos

SI CUMPLE

POSTOR ACREDITA UN MONTO
FACTURADO DE
S/ 4°707,384.50 (Cuatro Millones
Setecientos siete Mil Trescientos
Ochenta y Cuatro con 50/100 soles)

(40 PUNTOS)

METODOLOGIA PROPUESTA

60 puntos

YIP INGENIEROS CONSULTORES

Evaluacion:
Se evaluard la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucién de la consultoria de

obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.Procedimientos de trabajo de supervision

de obra (plan de trabajo).

k. Actividades previas al inicio de la
supervision

I.  Actividades durante la ejecucién
m. Actividades de recepcion de la obra
n. Actividades de liquidacién de la obra

0. Documentos a presentar

2.Mecanismos de aseguramiento de calidad
del servicio y de la obra (adjuntar formatos
de control)

i. Normas
j. Aclividades propias

kK. Cronogramas

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
[60] puntos

No desarrolla la metodologia
que sustente la oferta [0]
puntos

S.AC

S

SICUMPLE L

(60PUNTOS) /.
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PUNTAJE /| METODOLOGIA

FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION POSTORES
I. Control de calidad
3. Sistema de seguridad y salud ocupacional y
Gestion de Riesgo.
i. Normas
j- Control de seguridad e higiene
k.  Salud ocupacional
I.  Plan de Gestién de Riesgo.
4.Sistema de mitigacion de impactos
ambientales (adjuntar formatos de control).
e. Mitigacion de impacto ambiental
f.  Compensacion de impactos
ambientales
5. Matriz de responsabilidades.
6. Cronograma de actividades del proyecto.
7.Cronograma de utilizacion de personal y
equipos.
Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Luego de revisado la propuesta de los postores, el Comité de Seleccién otorga puntuacion correspondiente al
postor YIP INGENIEROS CONSULTORES S.A.C; en ese sentido, visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo
establecido en las bases donde se espemfca que, para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el
postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos; por lo tanto, el postor YIP
INGENIEROS CONSULTORES S.A.C, pasa a la etapa de Evaluacion de Oferta Economica.

Siendo las 11:45 horas del mismo dia, mes y afo, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de
conformidad los miembros del Comité de Scleccion.

av,

ING. A.U'L\ER/FLADMRO OLIVO _
ESPINO
Prinmier Miembro Titular
Comité del Seleccién

ey ’/ )

ARQUOSE TOKY TELLO ACUNA

Presidiente Suplente
Comité de Seleccion

W( (O
CON. r\D?lAM‘in{DEZ TOVAR

Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccidn
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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N2 023-2022-
MPA/CS-AS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIGN DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: “CREACION DE PUENTE DE CONCRETO ARMADD SOBRE LA DUEBRADA RAYA, EN EL CAMIND VECINAL
TRAMO EMP. CASERID MAPALCA- CASERIO ALTO MAPALCA DEL CASERIO AGUA AZUL-DISTRITD DE
RAYMONDI-PROVINCIA DE ATALAYA-DEPARTAMENTO DE LCAYALI CON CUI N°2541928

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial de Atalaya, ubicado en la Calle
Rioja N° 638, Provincia de Atalaya y Departamenta de Ucayali: siendo las 1150 horas del dia 22 de Septiembre de 2023, se rednen los
miembros del Comité de Seleccidn designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°I72-2023- MPA/GM, de fecha 04 de Setiembre del
2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°
344-2018-EF: quienes se encargarén de la preparacitn, conduccidn, realizacién y hasta la culminacion del procedimiento de seleccidn:

ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N° 023-2023-MPA/CS-AS SEGUNDA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIAN
DEL SERVICID DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIAN DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION
DE PUENTE DE CONCRETO ARMADD SOBRE LA QUEBRADA RAYA, EN EL CAMIND VECINAL TRAMO EMP. CASERID
MAPALCA- CASERID ALTD MAPALCA DEL CASERID AGUA AZUL-DISTRITD DE RAYMONDI-PROVINCIA DE
ATALAYA-DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N°2541928, el mismo que estd integrado por las siguientes personas: e

o ARO. JOSE TONY TELLD ACURA PRESIDENTE SUPLENTE
e ING. AUBER FLADIMIRD OLIVO ESPINDZA IER MIEMBRO TITULAR
o ECON. MIRIAM MENDEZ TOVAR 2D0 MIEMBRO TITULAR

Los miembros del Comite de Seleccion proceden a determinar el puntaje de la oferta presentada, segun los factores de evaluacion enunciadg enel

capitulo IV, conforme el siguiente detalle (21 oy i A':“:y;
EVALUACIGN DE DFERTA ECONGMICA ( 4

N° Nombre o Razén Social // Postor . Monto Dfertado A LO) \ BN
I A

CONSORCIO PUENTE RAYA 5/ 86.185.00 = B
Z YIP INGENIERDS CONSULTORES SA.C S/ 8152847 {: {)

DETERMINACIGN DEL PUNTAJE DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo B3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y enelinciso 83.3, de la seccion especifica de las bases que ala
letra dice: Para determinar el puntaje total de las ofertas, que es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, se aplica la siguiente farmula:

PTPi = ¢/ PTi + co Pe;

Donde:

PIPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntzje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econdmica del postor |

of = Coeficiente de ponderacion para la evaluacidn técnica.

c2 = Loeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica.
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Se aplicardn las siguientes ponderaciones:

o =80
C2 =020

Dénde: ¢+ cz=1.00

Segun lo anterior, el Comité de Seleccion procede a detzrminar el puntaje total de las ofertas. conforme a lo establecido en el cuadro siguiente:

Ne NOMBRE O RAZON PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE TOTAL BONIFICACION POR MYPE TOTAL ORDEN DE
SOCIAL TECNICD ECONGMICD (0.80*PT+0.20*PE) COLINDANTE PRELACION
10% a%

I | CONSORCIO PUENTE 100.00 100.00 100.00 10.00 200 115.00 Iro
RAYA

Z | YIP INGENIERDS
CONSULTORES 100.00 9416 98.83 - 494 103.77 Zro
SAC

OTORGAMIENTD DE BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacidn realizada al procedimiento de seleccian ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 023-2023-MPA/CS-AS -PRIMERA
CONVOCATORIA, destinado a |l CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIGN DE LA EJECUCION
DE LA DBRA: “CREACION DE PUENTE DE CONCRETD ARMADD SOBRE LA OUEBRADA RAYA, EN EL CAMIND VECINAL TRAMO EMP.
CASERID MAPALCA- CASERID ALTD MAPALCA DEL CASERID AGUA AZUL-DISTRITO DE RAYMONDI-PROVINCIA DE ATALAYA-
DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N°2541928, y en cumplimiento al articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el
presente comité de seleccién OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORLID PUENTE RAYA Integrado por (RIOS COHEN PERCY y MALLMA
MORAN ERIKS JIMMY). por el importe de S/ 86,185.00 (Ochenta y Seis Mil Ciento Ochenta y Cinca con 00/100 soles) Excluida el 1GY.

Sin otro asunto que tratar. se concluye dicho acto siendo las 13:00 horas del mismo dia, luego de leida y aprobada la presente acta, los miembros del
Comité de Seleccidn proceden a firmar en sefal de conformidad.

| |

ING. AUBER FLADIMIRO OLIVO

ARQ.JOSE TONY TELLO ACUNA ECONNWRTANM MENDEZ TOVAR
) ES!’INO 1A ) Presidenta Suplente Segundo Miembro Titular
Primer Miembro Titular Corﬁité de‘Seleceion Comité de Seleccion

Comité del Seleccion



